1RELATORIO 

0 Projeto de, Lei em pauta foi encaminhado a esta Relatora para 
analise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

Este Projeto visa obter autorizacao para abertura de creditos 
especial e suplementar ao Orcamento Programa 2017, no valor de R$ 562.500,00 
(quinhentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais). 

O credit° especial de R$ 37.928,72 (trinta e sete mil novecentos e 
vinte e oito reais e setenta e dois centavos) sera aberto no Departamento Municipal 
de Assistencia Social, para manutencao da Atividade 2094: -- Programa Crianca 
Feliz, pagamento de despesas corn vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil, 
obrigacOes patronais — intra-orgamentario, aporte para cobertura do deficit atuarial